UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-SNNPTNT    Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ Chương trình công tác trọng tâm

Quý I/2024 và xây dựng Chương trình công tác trọng tâm Quý II/2024

Căn cứ Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của UBND

tỉnh; Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về ban hành Chương trình công tác trọng tâm Quý I năm 2024 của UBND

tỉnh;

Thực hiện Công văn số 1284/UBND-KTTH ngày 13/3/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ Chương

trình công tác trọng tâm Quý I; xây dựng Chương trình công tác trọng tâm Quý

II năm 2024 của UBND tỉnh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo,

cụ thể như sau:

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ Chương trình công tác trọng tâm Quý

I/2024 của UBND tỉnh

Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành Chương trình công tác trọng tâm Quý I năm 2024 của

UBND tỉnh; UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn 13 nhiệm vụ, trong đó:

- 07 nhiệm vụ đã hoàn thành.

- 06 nhiệm vụ đang thực hiện.

 (có Phụ lục I kèm theo)

 2. Những nhiệm vụ chưa hoàn thành, nguyên nhân, biện pháp khắc

phục và xác định thời gian hoàn thành:

 2.1. Kế hoạch diễn tập phòng cháy, chữa cháy rừng cấp tỉnh năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh;

Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 20/02/2024 của UBND tỉnh về việc Triển khai

thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

năm 2024 của UBND tỉnh; để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành kế

hoạch tổ chức Lễ phát động “Toàn dân tham gia công tác phòng cháy, chữa

cháy rừng” và diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng năm 2024; Chi cục Kiểm

lâm đã có Công văn số 240/CCKL-BVR ngày 19/3/2024 về việc  đăng ký làm

việc nội dung phối hợp tổ chức Lễ phát động “Toàn dân tham gia công tác

PCCCR” và diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng năm 2024 trên địa bàn thị

xã Đức Phổ để thống nhất một số nội dung có liên quan. Ngoài ra, Sở đang hoàn

2

chỉnh dự thảo Kế hoạch để tham mưu UBND tỉnh; dự kiến sẽ hoàn thiện trình

UBND tỉnh trong tháng 03/2024.

 2.2. Khen thưởng cho các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023

 Ngày 16/01/2024, Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh đã có Công văn số

05/PCTTTKCN về việc đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất

sắc trong công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023; trên cơ

sở hồ sơ đề nghị của các địa phương, đến nay Văn phòng Thường trực Ban Chỉ

huy PCTT và TKCN tỉnh đã nhận hồ sơ đề xuất của 18 sở, ngành, địa phương,

trong đó đề xuất khen thưởng cho 18 tập thể và 17 cá nhân.

 Để tiến hành bình xét các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023, trình Chủ tịch UBND

tỉnh xem xét khen thưởng; ngày 18/3/2024 Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh đã

có Công văn số 30/PCTTTKCN về việc xem xét tổ chức họp xét khen thưởng

cho các tổ chức, cá nhân có thành tích trong công tác phòng chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn năm 2023 gửi Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng ban

thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh bố trí thời gian cuộc họp nêu

trên.

Sau khi tổ chức cuộc họp, Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và

TKCN tỉnh sẽ hoàn thiện hồ sơ trình Chủ tịch UBND tỉnh (qua Ban Thi đua -

Khen thưởng tỉnh), hoàn thành trong tháng 3/2024.

 2.3. Quyết định danh mục công trình cấp nước sạch nông thôn tập

trung trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đủ điều kiện để thanh lý (công trình bị

mất, bị hủy hoại, không hoạt động)

Thực hiện Công văn số 5322/UBND-KTN ngày 24/10/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc liên quan đến việc rà soát, đánh giá tình hình quản lý,

sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch nông thôn trên địa

bàn tỉnh; Thông báo số 505/TB-UBND ngày 20/10/2023 2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại

cuộc họp để nghe và cho ý kiến về công tác quản lý, sử dụng và khai thác tài

sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch nông thôn; Công văn số 166/UBND-KTN

ngày 09/01/2024 2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện các nhiệm

vụ liên quan đến việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cấp

nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh;

Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành các Công văn số 129/SNNPTNT-

TL ngày 11/01/2024 và Công văn số 630/SNNPTNT-TL ngày 21/02/2024 về

việc đề xuất danh mục công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung đề nghị

thanh lý trên địa bàn tỉnh, đề nghị các địa phương, đơn vị gửi danh mục các

công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung (viết tắt là công trình) trên địa

bàn quản lý đề nghị cấp thẩm quyền thanh lý, gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT

trước ngày 10/3/2024 để kịp rà soát, tổng hợp lấy ý kiến các Sở, ngành, tham

3

mưu UBND tỉnh quyết định trước ngày 31/3/2024.

Đến nay, còn 02 huyện Bình Sơn và Minh Long chưa gửi danh mục công

trình đề nghị thanh lý (UBND huyện Bình Sơn có văn bản xin gia hạn đến ngày

20/3/2024), huyện Sơn Tây đề xuất thanh lý 27 công trình nhưng chưa có biên

bản tổ chức họp dân khu vực công trình như chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh

tại Thông báo số 505; 03 huyện gửi danh mục công trình chậm (sau ngày

10/3/2024); 07 huyện gửi đúng hạn.

Đồng thời, qua tổng hợp, nắm bắt số liệu đánh giá của các địa phương,

đơn vị nêu trên gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT thì số lượng công trình đề nghị

cấp thẩm quyền thanh lý là lớn (139 công trình) nên Sở Nông nghiệp và PTNT

không đủ thời gian để rà soát, tổng hợp danh mục công trình, lấy ý kiến của các

Sở, ngành liên quan, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định theo thời gian quy

định tại Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh.

Đây là nội dung lớn liên quan đến chỉ đạo toàn diện về giải quyết tồn tại,

vướng mắc trong công tác quản lý, sử dụng, khai thác tài sản kết cấu hạ tầng

cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh. Vì vậy, để đảm bảo đầy đủ hồ sơ

công trình đề nghị thanh lý theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tại điểm 2 Thông

báo số 505, Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, thống

nhất gia hạn thời gian thực hiện nội dung “Ban hành Quyết định danh mục công

trình cấp nước sạch nông thôn tập trung trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đủ điều

kiện để thanh lý (công trình bị mất, bị hủy hoại, không hoạt động)” tại Quyết

định số 1440/QĐ-UBND trước ngày 30/6/2024.

2.4. Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông,

lâm, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024

Thực hiện Quyết định số 613/QĐ-BNN-CCPT ngày 28/02/2024 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT ban hành Kế hoạch hành động đảm bảo chất

lượng, an toàn thực phẩm, gia tăng chế biến và phát triển thị trường nông lâm thủy

sản năm 2024; Để tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch đảm bảo chất lượng,

Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Công văn số 950/SNNPTNT-QLCL ngày

12/3/2024 về việc đề nghị góp ý Dự thảo Kế hoạch đảm bảo chất lượng, an toàn

thực phẩm, gia tăng chế biến và phát triển thị trường nông, lâm, thủy sản năm 2024

đề nghị các sở, ban, ngành, các hội đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố,

các đơn vị thuộc Sở tham gia góp ý dự thảo trước ngày 20/3/2024.

Trên cơ sở góp ý của các cơ quan, đơn vị, Sở Nông nghiệp và PTNT sẽ hoàn

thiện trình UBND tỉnh trong tháng 03/2024.

2.5. Kế hoạch Quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn giai đoạn 2024-2028.

Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Công văn số 796/SNNPTNT-BTBLS

ngày 04/3/2024 về việc góp ý Dự thảo phê duyệt Kế hoạch Quản lý Khu bảo tồn

biển Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2024-2028 đề nghị các sở, ban, ngành,

UBND các huyện Lý Sơn tham gia góp ý dự thảo trước ngày 11/3/2024. Trên cơ sở

4

góp ý của các cơ quan, đơn vị, Sở Nông nghiệp và PTNT sẽ hoàn thiện trình

UBND tỉnh trong tháng 03/2024.

2.6. Sắp xếp lại tổ chức các phòng, chi cục trực thuộc Sở theo Quy định

chức năng, nhiệm vụ mới của Sở; trình UBND tỉnh ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn cơ cấu tổ chức của các Chi cục trực thuộc Sở

Thực hiện Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn đã ban hành Kế hoạch số 561/KH-SNNPTNT ngày 07/02/2024

triển khai thực hiện Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND; kết quả:

- Phê duyệt phương án sắp xếp, giảm Phòng Quản lý xây dựng công

trình thuộc Sở, chuyển giao chức năng, nhiệm vụ, con người của Phòng Quản

lý xây dựng công trình hiện nay về cho các phòng, cơ quan thuộc Sở để tiếp

tục tham mưu cho Sở tổ chức thực hiện: Quyết định số 29/QĐ-SNNPTNT ngày

27/02/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Ngãi về việc phê duyệt Phương

án sắp xếp, giảm Phòng Quản lý xây dựng công trình, thuộc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn theo Quyết định 06/2024/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của

UBND tỉnh.

- Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Thanh tra Sở theo Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND và quy định của

Luật Thanh tra hiện hành (theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

644/UBND-NC ngày 02/02/2024): Quyết định số 44/QĐ-SNNPTNT ngày

29/02/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và mối quan hệ công tác của

Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi;

- Đang xây dựng, trình UBND tỉnh phê duyệt Đề án hợp nhất Chi cục Quản

lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản và Chi cục Phát triển nông thôn thành Chi

cục Phát triển nông thôn, Quản lý chất lượng và thị trường nông sản.

- Đang xây dựng, trình Giám đốc Sở ban hành quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các phòng và Văn phòng Sở;

- Đang xây dựng, trình UBND tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các Chi cục trực thuộc Sở.

- Đang xây dựng phương án đề nghị tiếp tục sắp xếp cơ cấu tổ chức bên

trong và ban hành lại chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các đơn

vị sự nghiệp trực thuộc Sở theo Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND; Kế hoạch

28/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh thực hiện Kế hoạch số 248-

KH/TU ngày 20/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 62-

KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 19-

NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp

tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt

động của các đơn vị sự nghiệp công lập.

5

 3. Đăng ký chương trình công tác của UBND tỉnh Quý II/2024

(có Phụ lục II kèm theo)

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính báo cáo./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (b/cáo);

- VP UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở;

- C, PCVP Sở;

- Lưu: VT, VPlttrung-snn.

Hồ Trọng Phương

PHỤ LỤC I

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ I NĂM 2024 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

(Kèm theo Báo cáo số:        /BC-SNNPTNT ngày     /3/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Ngãi)

STT Danh mục nội dung
 Lãnh đạo UBND

 tỉnh chỉ đạo

Thời gian

hoàn thành
Kết quả/Tiến độ

1

Chỉ đạo tổ chức "Tết trồng cây" và tăng cường công tác quản lý

bảo vệ, phát triển rừng, phòng cháy chữa cháy rừng, bảo tồn đa

dạng sinh học ngay từ đầu năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 01/2024

Hoàn thành

339/UBND-KTN

ngày 18/01/2024

2
Triển khai Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và

động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 01/2024

Hoàn thành

573/UBND-KTN

ngày 30/01/2024

3

Chỉ đạo thành lập Khu dự trữ thiên nhiên tây Ba Tơ thuộc Phương

án bảo vệ môi trường và đa dạng sinh học; khai thác sử dụng tài

nguyên; phòng chống thiên tai và ứng phó biến đổi khí hậu trên

địa bàn tỉnh

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 02/2024

Hoàn thành

849/UBND-KTN

ngày 21/02/2024

4 Công bố hiện trạng rừng tỉnh Quảng Ngãi năm 2023
Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 02/2024

Hoàn thành

201/QĐ-UBND

 ngày 29/02/2024

5

Trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Điều 6

của Quy định Mức vốn đối ứng từ ngân sách địa phương; nguyên

tắc, tiêu chí, định mức phân bổ nguồn vốn và mức hỗ trợ từ ngân

sách nhà nước để thực hiện các nội dung Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Nghị quyết số

08/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 02/2024

Hoàn thành

 01/2024/NQ-HĐND

ngày 24/01/2024

6
Kế hoạch thực hiện công tác phòng cháy chữa cháy rừng năm

2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 3/2024

Hoàn thành

39/KH-UBND

ngày 20/02/2024

7
Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Quý I/2024

Hoàn thành

909/TTr-SNNPTNT

ngày 11/3/2024

7

8 Kế hoạch diễn tập phòng cháy, chữa cháy rừng cấp tỉnh năm 2024
Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 3/2024

Đang thực hiện

Dự kiến hoàn thành

trong tháng 03/2024

9
Khen thưởng cho các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 3/2024

Đang thực hiện

Dự kiến hoàn thành

trong tháng 03/2024

10

Quyết định danh mục công trình cấp nước sạch nông thôn tập

trung trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đủ điều kiện để thanh lý (công

trình bị mất, bị hủy hoại, không hoạt động)

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 3/2024

Xin gia hạn sang

Quý II/2024

11
Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông,

lâm, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 3/2024

Đang thực hiện

Dự kiến hoàn thành

trong tháng 03/2024

12 Kế hoạch Quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn giai đoạn 2024-2028
Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 3/2024

Đang thực hiện

Dự kiến hoàn thành

trong tháng 03/2024

13

Sắp xếp lại tổ chức các phòng, chi cục trực thuộc Sở theo Quy

định chức năng, nhiệm vụ mới của Sở; trình UBND tỉnh ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cơ cấu tổ chức của các

Chi cục trực thuộc Sở

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Quý I/2024

Đang thực hiện

Dự kiến hoàn thành

trong tháng 03/2024

8

PHỤ LỤC II

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ II NĂM 2024 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

(Kèm theo Báo cáo số:        /BC-SNNPTNT ngày     /3/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Ngãi)

STT Danh mục nội dung
 Lãnh đạo UBND

 tỉnh chỉ đạo

Thời gian

hoàn thành
Ghi chú PNC

1 Kế hoạch thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Quý II/2024
Hoàn thành

776/TTr-SNNPTNT

ngày 29/02/2024

KTN

2
Kế hoạch thực hiện Chương trình truyền thông phục vụ

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 4/2024

KTN

3
Hội nghị triển khai công tác phòng cháy chữa cháy rừng

năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 4/2024

KTN

4

Kế hoạch tuyên truyền, hướng dẫn các chủ rừng sử dụng

giống có năng suất, chất lượng cao, áp dụng biện pháp

trồng rừng thâm canh gỗ lớn, gỗ có chứng nhận quản lý

rừng bền vững, không khai thác rừng non.

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 4/2024

KTN

5

Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh quyết định Ban hành

danh mục đập, hồ chứa nước thủy lợi lớn, vừa, nhỏ trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (thay thế Quyết định số 484/QĐ-

UBND ngày 05/4/2019)

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 4/2024

KTN

6
Tổ chức diễn tập phòng cháy, chữa cháy rừng cấp tỉnh

năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 5/2024

KTN

7

Tham mưu UBND tỉnh quyết định về việc trích khấu hao

công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi (thay thế Quyết định số 74/QĐ-UBND

ngày 03/3/2015)

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 5/2024

KTN

8
Triển khai thực hiện “Tháng tiêu độc khử trùng môi

trường chăn nuôi” đợt I/2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 6/2024

KTN

9

9

Kế hoạch Hỗ trợ đàn bò theo hướng nâng cao năng suất,

chất lượng để sản xuất hàng hóa trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 6/2024

KTN

10
Kế hoạch Cải tiến nâng cao tầm vóc đàn trâu trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 6/2024

KTN

11

Điều chỉnh thiết kế kỹ thuật và dự toán Dự án Rà soát, đo

đạc diện tích đất quy hoạch phòng hộ hiện người dân

đang sử dụng trong lâm phần Ban Quản lý rừng phòng hộ

quản lý

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 6/2024

KTN

12
Đề án vị trí việc làm của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn theo cơ cấu tổ chức mới

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 6/2024

KTN

13
Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024.

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền Tháng 6/2024  KTN

14
Ban hành chính sách đầu tư, hỗ trợ về công tác phát triển

lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh đến năm 2030

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 6/2024  KTN

15
Chỉ thị tăng cường các biện pháp cấp bách về phòng cháy,

chữa cháy rừng năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 6/2024  KTN

16

Thay thế Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày

23/3/2017 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành

giá dịch vụ sử dụng cảng cá và giá dịch vụ cho thuê cơ sở

hạ tầng tại cảng cá trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 6/2024  KTN

17
Ban hành Quyết định Kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng

chống thiên tai năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 6/2024  KTN

18 Ban hành Chỉ thị phòng chống thiên tai năm 2024
Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 6/2024  KTN

19

Tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Nghị

quyết quy định nội dung, nhiệm vụ chi duy tu, bảo dưỡng

và xử lý cấp bách sự cố đê điều thuộc hệ thống đê điều do

địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 6/2024  KTN

10

20
Hội nghị tổng kết công tác PCTT và TKCN năm 2023,

triển khai nhiệm vụ năm 2024

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 6/2024  KTN

21

Quyết định danh mục công trình cấp nước sạch nông thôn

tập trung trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đủ điều kiện để

thanh lý (công trình bị mất, bị hủy hoại, không hoạt động)

Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền
Tháng 6/2024 Quý I/2024 chuyển sang KTN

		2024-03-20T14:33:20+0700

		2024-03-20T15:54:24+0700

		2024-03-20T15:54:24+0700

		2024-03-20T15:54:24+0700

		2024-03-20T15:54:40+0700

		2024-03-20T15:54:40+0700

		2024-03-20T15:54:40+0700

		2024-03-20T15:55:25+0700

		2024-03-20T15:55:25+0700

		2024-03-20T15:55:25+0700